

# होटल प्रबन्ध केटरिंग एवं पोषाहार संस्थान, पूसा, नई दिल्ली-110012

आई.एच.एम./बी-36/2017-18/  
दिनांक - 09-01-2018

महोदय,

आतिथ्य एवं होटल प्रबन्ध पाठ्यक्रम एक अभ्यास एवं कौशल पर आधारित पाठ्यक्रम है जिसमें विद्यार्थी कौशल एवं वांछनीय तौर-तरीके प्रयोगशालाओं में सीखते हैं। इसी सत्य को आत्मसात करते हुए राष्ट्रीय होटल प्रबंध परिषद एवं केटरिंग तकनोलोजी के परिक्षा नियम-2017, अधिनियम 4 के अनुच्छेद 4.1.3 के अनुसार प्रत्येक विद्यार्थी को अपनी न्यूनतम अनिवार्य हाजिरी 75% रखना तय किया है। इस नियमानुसार यदि कोई विद्यार्थी अपनी उपस्थिति 75% नहीं रखता है तो उसे परिक्षा में बैठने नहीं दिया जाएगा।

Hospitality & Hotel Administration education is highly skilled and practice oriented programme, in which the students have to pick up skills and imbibe work habits in the institute labs. Therefore, 100% attendance in all the classes is desirable. In line with this fact the National Council for Hotel Management & Catering Technology examination rule-2017, para4 sub section 4.1.3 every student must maintain mandatory 75% attendance to appear in Term End Examination. Failing which he will not be allowed to appear for the Term End Examination (Detained).

आपको सूचित किया जाता है कि अब संस्थान के प्रत्येक छात्र की उपस्थिति को वेबपोर्टल <http://thims.gov.in> से देखा जा सकता है जिसका User ID एवं Password प्रत्येक छात्र को दिया जा चुका है। यह User ID एवं Password विद्यार्थी को अपने अभिभावकों/ संरक्षक के साथ साझा करें। आपसे अनुरोध है कि आप अपने पुत्र/ पुत्री के उपस्थिति की जानकारी समय-समय पर इस पोर्टल से ले सकते हैं।

This is to bring your notice that student attendance individually is now available on a web portal i.e. <http://thims.gov.in> and the USER ID and PASSWORD is available with every student. The same may be shared with the parents/ guardian by the student. You are requested to access your ward attendance on the above mentioned portal from time to time.



कमल कांत पंत  
प्रधानाचार्य

मुझे मेरे पुत्र/पुत्री की उपस्थिति का यूजर आई.डी. एवं पासवर्ड की जानकारी है जिसके माध्यम से मैं नियमित रूप अपने पुत्र/पुत्री की उपस्थिति का ट्रैक रखूंगा जो कि वेबपोर्टल <http://thims.gov.in> पर उपलब्ध है।

I have the userid and password of my ward on THIMS portal i.e. <http://thims.gov.in> through which I will keep track of my ward attendance regularly.

छात्र के हस्ताक्षर

नाम \_\_\_\_\_  
फोन नं \_\_\_\_\_  
तारीख \_\_\_\_\_  
ई मेल \_\_\_\_\_

अभिभावक के हस्ताक्षर

नाम \_\_\_\_\_  
फोन नं \_\_\_\_\_  
तारीख \_\_\_\_\_  
ई मेल \_\_\_\_\_